
令和元年６月７日  

 ＰＴＡ会員のみなさま 

西 中 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 会 長 川合 佳世  

 同   人権啓発委員長 長田奈緒子  

       

   

『パラリンピック・キャラバン』のご案内 

 

 向夏の候、皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、ＰＴＡ活動にご理解とご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、１年生、及び、２年生の人権学習として『パラリンピック・キャラバン』が下

記の要領にて開催されます。 

障がい者アスリートが講師となってスポーツの実演や講話があります。人間の持つ無

限の可能性や、困難を乗り越える力、人に対する思いやりなどを学ぶ中で、生徒たちの

自発的な行動力を育みます。 

 つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、ＰＴＡ会員の人権研修の一環と

して、みなさまお誘い合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内いたします。 

 

記 

 

１．日 時  令和元年７月９日（火） １０：４５～１２：３５ （ １年生 ） 

                   １３：３０～１５：２０ （ ２年生 ） 

２．場 所  西中学校 体育館 

３．講 師  パラリンピックキャラバンのみなさん 

４．演 題  講話と車椅子によるスポーツ実演等 

５．申 込  不要 

       ※ 入校の際には、玄関の受付簿にご記名のうえ、入校証を必ず首から

おかけくださいますようご協力お願いします。 


